

14 października 2013



## **Teraźniejszość i przyszłość betonu**

W konferencji o teraźniejszości i przyszłości betonu, która odbyła się w Starachowicach,

wziął udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski. Spotkanie zorganizowane przez Grupę Ożarów zaszczylił swą obecnością naukowcy z całego kraju, przedstawiciele firm i zakładów, które używają cementu do swych wyrobów.

- To już kolejna konferencja, na której spotykają się firmy współpracujące ze sobą - powiedział podczas spotkania członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierz Kotowski**. - Wspólne działanie przekłada się znacząco na funkcjonowanie gmin, powiatów i całego regionu. Zakład w Ożarowie jest ważny, kluczowy w kraju, piec cementowni po modernizacji ma olbrzymią wydajność, możliwa jest produkcja 3 mln ton klinkieru. Inwestycje trwają nadal. Gdy drugi etap zostanie ukończony, ruszy druga linia i jeszcze większa produkcja.

Kazimierz Kotowski przypomniał, że podczas przekształceń własnościowych zakładu nie ucierpieli ludzie. Dzięki rozwadze kierownictwa, umiejętności perspektywicznego myślenia, planowania, pogodzone założenia gospodarcze, finansowe z tym, by widzieć człowieka. To opłaciło się, co widać po kadrze. Kierownicy zakładu utożsamiają się ze środowiskiem, gminą, powiatem, regionem. - Znam ich sposób myślenia od 1996 r., gdy zostałem kierownikiem Urzędu Rejonowego, potem starostą opatowskim i współpracowałem z nimi na co dzień - podkreślał Kazimierz Kotowski.

- Dzisiaj podkreślamy w opracowanej strategii rozwoju regionu świętokrzyskiego ten obszar, który reprezentujecie i w którym działacie - zwrócił się do pracowników cementowni. - Przecież budownictwo, wydobycie kruszyw napędza rozwój infrastruktury, również drogowej, która tak bardzo jest potrzebna, by skomunikować nasz region z całym krajem i by stworzyć międzynarodowe rozwiązania komunikacyjne.

W konferencji z referatami i informacjami wystąpili znani naukowcy z różnych uczelni: prof. **Jan Małolepszy** i prof. **Jan Deja** z Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, prof. **Zbigniew Rusin**, dr **Przemysław Buczyński** i dr **Grzegorz Mazurek** z Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach, dr **Robert Grygo** z Politechniki Białostockiej, dr **Piotr Woyciechowski** z Politechniki Warszawskiej. Przybyli też przedstawiciele firm, które współpracują z Cementownią Ożarów: Bosta Beton, Polbruk, Grupa Prefabet, Sika Poland.

Prezes Grupy Ożarów **Andrzej Ptak** nie ukrywał, że nie tylko nasz region z okresu obecnej stabilizacji powinien przejść w okres kolejnego wzrostu w gospodarce światowej. - Nie zgadzam się z wypowiedziami że budownictwo mieszkaniowe w Polsce jest wystarczające na poziomie 140 tys. mieszkań rocznie - podkreślił. - W naszych uwarunkowaniach budownictwo powinno wzrosnąć do około 180 tys. mieszkań rocznie. To przełożyłoby się na lepsze funkcjonowanie gospodarki i naszej branży.

